MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

[TrTULO [ DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - OFSS EXERCICIO Mes
- 2013 DEZEMBRO
[suBTITULO [33000 - MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL (SUPERIOR) - DIRETA, INDIRETA E FUNDOS : v : AcIA
[ORGAO SUPERIOR | 31/01/2014 | | !
VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS 2013 2012 TITULOS 2013 2012
ORCAMENTARIAS 700.111.123.903,15 631.916.997.399,90| ORCAMENTARIAS 399.837.782.124,14 357.196.409.861,58
RECEITAS CORRENTES 308.048.044.939,31 276.819.882.677,73| DESPESAS CORRENTES 397.440.708.035,03 354.231.645.585,36
RECEITA TRIBUTARIA 47.295.262,87 46.091.344,82|  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.596.825.921,91 9.159.654.465,53

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
DEDUCOES DA RECEITA
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
COTA RECEBIDA
REPASSE RECEBIDO
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
MUTACOES ATIVAS
INCORPORACOES DE ATIVOS
AQUISICOES DE BENS
INCORPORACAO DE CREDITOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS ATIVAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORACOES DE ATIVOS
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE TITULOS E VALORES
INCORPORACAO DE SERVICOS DE TERCEIROS
INCORPORACAO DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
REAVALIACOES DE BENS
AJUSTES DE CREDITOS
OUTROS AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDIT
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
AJUSTES DE OBRIGACOES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES FINANCEIROS
RESULTADO PATRIMONIAL
DEFICIT

292.675.804.098,42
421.754.525,72
59.868.523,10
6.678.946.849,89
8.164.375.679,31
35.125.103,44
35.118.179,15
6.924,29
-1.306.463.051,57
392.253.044.323,87
392.253.044.323,87
357.952.441.612,65
33.890.554.026,58
410.048.684,64
1.081.372.588,10
800.025.987,45
41.629.313,88
758.396.673,57
281.346.600,65
49.189.782.693,27
229.674.007,61
229.674.007,61
48.960.108.685,66
22.504.330.548,52
202.877.859,28
44.108.438,84
86.366.781,45
80.881.283,28
22.090.096.185,67
4.511.657.925,88
69.860.229,92
4.441.238.903,98
558.791,98
21.943.224.517,62
895.693,64

0,00

0,00
11.756.046.152,78
11.756.046.152,78

268.877.797.299,91
453.023.870,47
55.257.582,81
6.390.425.917,00
997.286.662,72
113.699.023,10
65.584.365,04
48.114.658,06
-1.094.491.767,10
354.645.951.238,91
354.645.951.238,91
324.075.309.436,60
30.517.204.124,95
53.437.677,36
1.431.956.227,26
782.276.398,42
67.131.532,46
715.144.865,96
649.679.828,84
69.552.189.496,18
1.064.951.350,50
1.064.951.350,50
68.487.238.145,68
43.420.766.796,20
89.210.876,11
33.132.580,17
316.678.757,02
85.332.724,75
42.896.411.858,15
536.346.897,41
65.471.056,49
470.840.387,23
35.453,69
24.498.590.961,51
3.379.423,97
28.154.066,59
28.154.066,59

0,00

0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
MUTACOES PASSIVAS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
ALIENACAO DE BENS
LIQUIDACAO DE CREDITOS
INCORPORACOES DE PASSIVOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
BAIXA DE BENS MOVEIS
BAIXA DE BENS INTANGIVEIS
BAIXA DE TITULOS E VALORES
OUTRAS DESINCORPORACOES DE ATIVOS
BAIXA DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
DESVALORIZACAO DE BENS
AJUSTES DE CREDITOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
INCORPORACAO DE PASSIVOS
AJUSTES DE OBRIGACOES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES FINANCEIROS
AJUSTES NAO FINANCEIROS
RESULTADO PATRIMONIAL
SUPERAVIT

120.786,23
387.843.761.326,89
117.686.113,37
117.294.805,87
391.307,50
61.552.939,89
61.552.939,89
61.552.939,89
2.217.835.035,85
128.110.361,88
76.271.130,28
51.839.231,60
2.089.724.673,97
361.219.170.625,06
307.177.658.736,18
307.177.658.736,18
54.041.511.888,88
27.561.783.939,55
124.309.477,74
41.044.651,51
10.856,52
86.366.781,45
151.459.288,01
27.158.592.884,32
64.958.526,71
10.875.417,37
4.903.505,61
49.179.603,73
26.391.103.428,07
23.665.994,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

543.458,47
345.071.447.661,36
200.185.713,30
197.830.801,02
2.354.912,28
410.119.927,21
410.119.927,21
410.119.927,21
2.354.458.635,71
152.211.682,11
81.588.972,97
70.622.709,14
2.202.246.953,60
341.990.181.996,46
276.990.730.722,18
276.990.730.722,18
64.999.451.274,28
35.624.240.905,50
86.030.418,07
34.184.020,19

0,00
316.678.757,02
80.881.283,28
35.106.466.426,94
50.588.974,32
465.607,80
19.252.422,25
30.870.944,27
29.287.769.069,39
8.527.179,85
28.325.145,22
28.154.066,59
171.078,63
2.282.595.038,04
2.282.595.038,04
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VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS 2013 2012 TITULOS 2013 2012

VARIACOES ATIVAS

761.056.952.749,20

701.469.186.896,08

VARIACOES PASSIVAS

761.056.952.749,20

701.469.186.896,08




